

## پاس بداریم حرمت معلم را

روز ۱۲ اردیبهشت سال ۱۳۴۰ نقطه عطفی در مبارزات صنفی و سیاسی مبارزات معلمان سراسر کشور است. در این روز معلمان تهران از مدت‌ها پیش تصمیم گرفته بودند تا برای احقاق حقوق از دست رفته خود در وزارت آموزش و پرورش ( فرهنگ آنروز ) گرد هم آیند و خواسته های خود را اعلام دارند که متأسفانه بدستور دولت دست نشانده شریف امامی عنصر سیاه امپریالیزم بوسیله دانشجویان دانشکده پلیس یعنی شاگردان همان معلمان جلو گیری شد. معلمان ناچار برای اثبات حقانیت خود در میدان بهارستان جمع شدند و چون جمعیت هر لحظه با پیوستن بقیه معلمان، دانش آموزان و گروه های مختلف مردم عظمت و شکوه خاصی پیدامی کرد که موجب هراس بیش از حد دستگاه مستبد واقع می شد لذا تصمیم گرفت جمعیت را متفرق کند و سرهنگ شهرستانی رئیس کلاتری بهارستان بدون هیچ اختطار قبلی شخصاً مبادرت به تیراندازی می نماید که در نتیجه دکتر خانعلی دبیر دبیرستان جامی به شهادت می رسد. این اجتماع که برای کسب حقوق صنفی سیاسی تشکیل یافته بود شکل قاطعانه سیاسی بخود می گیرد و از همان لحظه به بعد معلمان سقوط دولت معلم کش شریف امامی را سرلوحه خواسته های خود قرار می دهند. فردای آنروز مدارس تهران و دانشگاه یکپارچه تعطیل می شود و نیز ادارات ، مؤسسات ، بازار ..... بعنوان همدردی بحالت نیمه تعطیل در می آید و مردم دسته دسته به گروهی که جنازه دکتر خانعلی شهید را از مسجد اسکندری جنوبی تشییع می کردند می پیوندند و این تشییع که جنبه کاملاً سیاسی آن مشهود بود تا میدان بهارستان ادامه پیدا می کند. این راه پیمائی سیاسی در تاریخ ایران تا آنروز سابقه نداشت .

جبهه ملی ایران قسمت اعظم رهبری این راه پیمائی را به عهده داشت درخشش چون این حرکت متشکل مردمی را موافق میل خود نمی دید به عنوان اعتراض از مردم جدا می شود ناگفته نگذاریم که در طول این اعتصابات آقای الهیار صالح عضو هیأت اجراییه جبهه ملی در میدان بهارستان با معلمان صحبت می کند و پشتیبانی بی دریغ جبهه ملی را از خواسته های سیاسی و صنفی معلمان اعلام می نماید. این نهضت عظیم و تشکل بی نظیر کلیه فرهنگیان که منجر به تعطیل بیش از یک هفته تمام مدارس سراسر کشور گردیده بود از بی مانند ترین اعتصابی بود که تاریخ فرهنگی بك کشور بیاد دارد. امینی نخست وزیر می شود. درخشش نیز پست وزارت فرهنگ را با فدا نمودن منافع معلمان و تبعید کمیته اعتصاب معامله می کند، با توجه باین تاریخچه مختصر از اعتصاب بی سابقه معلم که می رفت با حرکت تاریخی خود تغییر بنیادی در حکومت بوجود آورد با چهره سازی خود فروختگان سیاسی مسیر مبارزات تغییر می کند. فرهنگیان جبهه ملی ضمن تجلیل مبارزه قهرمانانه معلمان و محکوم کردن مهره های فاسد امپریالیسم که سبب توقف جنبش سیاسی عظیم مردمی شدند پیشنهاد می نماید که:

۱- این روز پاس همبستگی بزرگ معلمان و دانش آموزان سراسر کشور «روز معلم» نامگذاری شود.

۲- باتوان هر چه بیشتر از معلمان دلسوز و آگاه تجلیل بعمل آید .

یهمین مناسبت مجلس بزرگداشت معلم در دفتر تشکیلات مرکزی جبهه ملی ایران واقع در سی معری مقابل ژاندارمری در روز پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه از ساعت ۴ بعد الظهر برگزار می شود از همه معلمان و دانش آموزان و فرهنگ دوستان دعوت می شود که در این مراسم شرکت نمایند .

سازمان فرهنگیان جبهه ملی ایران

۵۸/۱/۲۹